2022年10月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス ト レ ー ジ 王

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 川  滋 郎

（コード番号：2997  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 部 長 水 村  健 次

TEL. 047-314-1981

（訂正）「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」の一部訂正について

2022年４月28日に開示いたしました「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」の記載について一部訂正

すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

貸 借 対 照 表
(2022年１月31日現在)

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

(資 産 の 部) (負 債 の 部)

流 動 資 産 2,060,123 流 動 負 債 3,815,556

現 金 及 び 預 金 890,685 買 掛 金 757,172

売 掛 金 456,201 短 期 借 入 金 875,800

商 品 25,230 １年内返済予定長期借入金 1,250,709

仕 掛 品 296,717 １ 年 内 返 済 予 定 社 債 92,000

前 渡 金 90,268 未 払 金 221,723

前 払 費 用 179,643 未 払 費 用 85,010

そ の 他 126,621 未 払 法 人 税 等 36,713

貸 倒 引 当 金 △5,245 リ ー ス 債 務 93,345

前 受 金 316,230

預 り 金 6,889

固 定 資 産 9,992,798 賞 与 引 当 金 5,235

有 形 固 定 資 産 8,664,705 そ の 他 74,726

建 物 2,243,131

構 築 物 1,458,723

機 械 装 置 1,687,937 固 定 負 債 6,203,216

工 具 器 具 備 品 959,505 社 債 712,000

リ ー ス 資 産 851,908 長 期 借 入 金 4,149,632

そ の 他 固 定 資 産 11,429 リ ー ス 債 務 476,266

減 価 償 却 累 計 額 △2,500,528 退 職 給 付 引 当 金 27,000

減 損 損 失 累 計 額 △244,659 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 85,380

土 地 3,740,714 資 産 除 去 債 務 635,670

建 設 仮 勘 定 456,543 そ の 他 117,267

負 債 合 計 10,018,773

無 形 固 定 資 産 137,453 (純 資 産 の 部)

施 設 利 用 権 33,683 株 主 資 本 2,032,914

ソ フ ト ウ ェ ア 80,884 資 本 金 30,000

営 業 権 19,265 利 益 剰 余 金 2,002,914

そ の 他 3,620 利 益 準 備 金 7,556

そ の 他 利 益 剰 余 金 1,995,358

投資その他の資産 1,190,639 特 別 償 却 準 備 金 238

投 資 有 価 証 券 18,225 繰 越 利 益 剰 余 金 1,995,119

関 係 会 社 株 式 144,950 評価・換算差額等 △1,009

出 資 金 129,794 その他有価証券評価差額金 △1,009

長 期 未 収 入 金 112,885 新 株 予 約 権 2,244

長 期 前 払 費 用 84,351

敷 金 301,415

繰 延 税 金 資 産 216,426

そ の 他 183,277

貸 倒 引 当 金 △685

純 資 産 合 計 2,034,148

資 産 合 計 12,052,921 負債・純資産合計 12,052,921

＜訂正前＞

損 益 計 算 書

(
2021年２月１日から

2022年１月31日まで)
（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 8,870,990

売 上 原 価 6,841,433

売 上 総 利 益 2,029,556

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,494,101

営 業 利 益 535,454

営 業 外 収 益

受 取 利 息 4,514

受 取 配 当 金 91

関 係 会 社 業 務 委 託 収 入 11,451

助 成 金 収 入 25,043

保 険 解 約 返 戻 金 68,890

子 育 て 支 援 事 業 運 営 収 益 8,818

そ の 他 6,793 125,603

営 業 外 費 用

支 払 利 息 114,374

社 債 利 息 2,000

負 債 調 達 費 116,484

消 費 税 精 算 差 額 6,108

匿 名 組 合 出 資 損 失 13,568

子 育 て 支 援 事 業 運 営 費 用 62,724

そ の 他 8,782 324,042

経 常 利 益 337,015

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 50,224 50,224

特 別 損 失

固 定 遺 産 除 売 却 損 18,088

減 損 損 失 215,367

抱 合 せ 株 式 消 滅 差 損 335,331

建 物 等 解 体 工 事 費 用 74,340

裁 判 費 用 25,749

そ の 他 15,299 684,177

税 引 前 当 期 純 損 失 296,937

法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 137,387

法 人 税 等 調 整 額 △119,904 17,482

当 期 純 損 失 314,420

貸 借 対 照 表

(2022年１月31日現在)
（単位：千円）

科   目 金 額 科   目 金 額

(資 産 の 部) (負 債 の 部)

流 動 資 産 2,060,123 流 動 負 債 3,832,694

現 金 及 び 預 金 890,685 買 掛 金 757,172

売 掛 金 456,201 短 期 借 入 金 875,800

商 品 25,230 １年内返済予定長期借入金 1,250,709

仕 掛 品 296,717 １ 年 内 返 済 予 定 社 債 92,000

前 渡 金 90,268 未 払 金 221,723

前 払 費 用 179,643 未 払 費 用 85,010

そ の 他 126,621 未 払 法 人 税 等 53,851

貸 倒 引 当 金 △5,245 リ ー ス 債 務 93,345

前 受 金 316,230

預 り 金 6,889

固 定 資 産 10,008,653 賞 与 引 当 金 5,235

有 形 固 定 資 産 8,664,705 そ の 他 74,726

建 物 2,243,131

構 築 物 1,458,723

機 械 装 置 1,687,937 固 定 負 債 6,203,216

工 具 器 具 備 品 959,505 社 債 712,000

リ ー ス 資 産 851,908 長 期 借 入 金 4,149,632

そ の 他 固 定 資 産 11,429 リ ー ス 債 務 476,266

減 価 償 却 累 計 額 △2,500,528 退 職 給 付 引 当 金 27,000

減 損 損 失 累 計 額 △244,659 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 85,380

土 地 3,740,714 資 産 除 去 債 務 635,670

建 設 仮 勘 定 456,543 そ の 他 117,267

負 債 合 計 10,035,911

無 形 固 定 資 産 137,453 (純 資 産 の 部)

施 設 利 用 権 33,683 株 主 資 本 2,031,631

ソ フ ト ウ ェ ア 80,884 資 本 金 30,000

営 業 権 19,265 利 益 剰 余 金 2,002,914

そ の 他 3,620 利 益 準 備 金 7,556

そ の 他 利 益 剰 余 金 1,994,075

投資その他の資産 1,206,495 特 別 償 却 準 備 金 238

投 資 有 価 証 券 18,225 繰 越 利 益 剰 余 金 1,993,836

関 係 会 社 株 式 144,950 評価・換算差額等 △1,009

出 資 金 129,794
その他有価証券評価差額

金
△1,009

長 期 未 収 入 金 112,885 新 株 予 約 権 2,244

長 期 前 払 費 用 84,351

敷 金 301,415

繰 延 税 金 資 産 232,281

そ の 他 183,277

貸 倒 引 当 金 △685

純 資 産 合 計 2,032,865

資 産 合 計 12,068,776 負債・純資産合計 12,068,776

＜訂正後＞

損 益 計 算 書

( 2021年２月１日から

 2022年１月31日まで )
（単位：千円）

科   目 金   額

売 上 高 8,870,990

売 上 原 価 6,841,433

売 上 総 利 益 2,029,556

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,494,101

営 業 利 益 535,454

営 業 外 収 益

受 取 利 息 4,514

受 取 配 当 金 91

関 係 会 社 業 務 委 託 収 入 11,451

助 成 金 収 入 25,043

保 険 解 約 返 戻 金 68,890

子 育 て 支 援 事 業 運 営 収 益 8,818

そ の 他 6,793 125,603

営 業 外 費 用

支 払 利 息 114,374

社 債 利 息 2,000

負 債 調 達 費 116,484

消 費 税 精 算 差 額 6,108

匿 名 組 合 出 資 損 失 13,568

子 育 て 支 援 事 業 運 営 費 用 62,724

そ の 他 8,782 324,042

経 常 利 益 337,015

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 50,224 50,224

特 別 損 失

固 定 資 産 除 売 却 損 18,088

減 損 損 失 215,367

抱 合 せ 株 式 消 滅 差 損 335,331

建 物 等 解 体 工 事 費 用 74,340

裁 判 費 用 25,749

そ の 他 15,299 684,177

税 引 前 当 期 純 損 失 296,937

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 154,525

法 人 税 等 調 整 額 △173,564 △19,038

当 期 純 損 失 277,899